dia et favores tuos ad ex^linguenduni spirilum

tempestatis qua; in partibus istis peccatis exigen-

tibus, sicul per alias litleras nostras tibi lalius

scribimus, procurante inimico hominesuscitalur,

confidentissime et iuslantissime imploranius, etc.

Dat. Avin. VIII kal. Augusti, anno v ».

SigniDcavit eisdem aliis litteris ', praedatrices

turmas in Provinciam per Venusinum comitatum
irrupisse, utque exortis inde malis occurreret ro-

gavit, cum imperiaUs esset muneris et Sedis Apo-
stolicae concordiaru tueri, et provinciam imperii

fiduciariam ex praedonum tyrannide vindicare '
:

a Tu, inquit, qui potes solo nutu omnia ista com-
l)rimere, de illo remedio super iis provideas per
te ipsum, quod curationi tanlarum plagarum pu-

I MaHi. Vill.l. VII. c. 05. — 2 Cap. ();;. - 3 Cap. !J3. - » Gesla
Innoc. VI apuJ Bosq. — ' Tom. v. Ep' secr. p. 180. — e

iMatlli.

Vill. 1. vii. c. 96. — ' Toni. v. Ep. sacr. p. 155. — « Ead. pag
—

'

» Ibid. p. 194.

taveris necessariam posse conferre medelam : gra-

tissimum efenim B. Petro Apostolorum princiiii,

quem Iionoras in nobis, pr;Lstabis obsequium :

et, ut Io(]iiamur paterne tecum, debitum tuuni

solves, si paceni nobis et fratribus, ac securilatem

curiae curialibiis(|ue praediclis instaures, et lace-

rationi comitatiiSj qui de feudo tuo est, occurras

ipsius, etc. Datum Avin. XIV kal. Septembris,

anno v ».

4. Queslus etiain est Pontifex gravissime

,

datis ad Joannem regem Francorum litteris, ut

has copias reprimeret, revocaretque e Provin-

cia '
: quamvis enim ex Provinciae invasione ille

iiidoluisset, et filio Carolo Delphino dedisset im-

peria, ut proscriptionis poenas renovaret exerce-

retque iii eos, qui e regno ac Delphinatu signa

infesta in Provinciam atlollerent; vicisse tamen

sceleratorum audaciam regiam diligentiam, ac

plures turmas, qiias criminum licentia coegerat,

in Provinciam se effudisse, quam luxuria, crude-

litale, lapinis, ferro flamniaque fcedent :

« Innocentius, etc. Joanni regiFrancorum.

« Quoniam morbus hic, praestante per mini-

stros membraque sua fomenla diabolo, sic excre-

vit, ut ad curam ejus, in qua modicum aut nihil

lenitiva proficeret, praecisionis et aliisvalidioribus

remediis sit utendum ; tibi, cui laeta et placida

libenter insinuare vellemus, amara, proh dolor I

et tristia compellimur nuntiare. Siquidem non-

nuUi de regno (Galliae scilicei) et Delphinatu prae-

dictis, hujusmodi ])rohibitione dicti ducis (nimi-

rum Caroli Normanniae) oninino contempla

,

associatis sibi qiiibusdam eorum in hac parte

complicibus, comitatum nostrumVenusini diebus

iis non longe prffiteritis intraverunt : ubi diebus

aliquibus commorati, tandem posl aliqua damna,

quae intulerunt ibidem, in dictum comitatum

Provincix descenderunt : ubi licet indifferenter

et universaliter omnibus pro viribus noceant Ec-

clesiis, tamen et personis Ecclesiasticis potissime

sunt infesti; ita ut delur omnilius palenter intel-

ligi, quanta sit in cordibus eorum malilia, dum
Deum in minislris ejus offendere tam gravifer

non verenlur : occuparuntenim in dicto comitatu

l*rovincia; aliqua loca, et quaedam alia destruxe-

runt, quae dunlaxat ad Ecclesias et monasteria

quaedam perlinent pleno jure; et lot inibi mala

nefanda coinmittunt, ut abhorreat calamus illa

describere, et lingua depromere erubescat. Audi-

mus enim quotidie quasi Ecclesiaefiliosangariari,

spoliari, oi)]irimi, torqueri, truncari, privarique

variis suppliciis vita. Audimuscorrumpi virgines,

adulterari nuptas, viduas vioientiam pati, ipsisque

Deo dicatis saiiclimonialibus a viris impiis non

deferri. Audimus ((luod etiam apud infidelesinau-

ditum est) confugientibus ad loca sacra loca ipsa

remedium non afferre. Audimus matres patres-

que, derelictis Dliis in manibus hostium, se pro

' Tom. V, Ep. Becr. p. 1G4 et i11.
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vilrt" remedio fugae committere. Audimus lllios,

confuso pietatis officio, id agere e couverso.

a Considera itaque, princeps inclyte, consi-

dera quantus sit dolor nosler, angustia quanta,

quanfaque tristitia. Considera utruni talia iu re-

natos fonle baptismatis ab iis, qui censentur pro-

fessione ac nomine Christiani, deceat exerceri.

Considera utrum h£Ec iamx conveniant ejusdem

regni tui fidelium populorum, qui timorem Deo,

honorem Ecclesiis et ministris Dei, Ecclesiaslicis

videlicet viris, soiili sunt reverentiam exhibere.

Considera, quod licet omnium mala nos urgeant,

cum affectum dilectionis omnibus pater omnium
debeamus, horum tauien calamitas eo vehemen-

tius nos aifligit, quo in conspectu quasi nostro hsec

ab impietatis filiis impune committuntur, etc. »

Addit preces, ut cum Roinana Ecclesia cerlissi-

mum asylum in ipsius domo Christianissima

semper repererit, regiis imperiis imminentem
eam tempestatem propulset. « Dat. Avin. II id.

Augusti, annov». Sollicitavit iterum ', ut viros

auctoritate graves mitteret, qui e Provincia tur-

nias Gallicas abducerent. At capti regis auctoritas

in vinculis obsoleverat, calervicque Vasconum
prEBdatrices in Provincia, dum Massiliam Marti-

nenchi aliisque de Jerusalem dicti in factiones

dividebant -, grassari, aulamque Pontificiam tur-

bare perrexerunt; ad quas reprimenilas, cuui Ro-

dulphus dux Auslriae se Pontifici paralum exhi-

buisset, Inuocentius egregiam illius in Sedem
Apostolicani voluntalem admisit, gralesque egit ^

S. Ludovicus marchio Brandebiirgensis in

gratiam Ecclesice receplus. — Cielerum susce-

ptas a Patre Alberto resliluendi in gratiam cum
Ecclesia Ludovici marchionis Brandeburgensis,

ob secutas Ludovici Bavari parentis schismatici

partes censuris nolali, cuias urgere cupidus Ro-

dulphus dux Austria;, publicis litteris datis * ad

Pdulum episcopum e Gurcensi ad Frisingensem

sedem traductum, Apostolic;e Sedisiuternunlium,

ac Petrum abbatL-m, quibus marchionis causte

cognitio delata erat a Pontifice, professus est, ut

Albertus dux , missis oratoribus ad Innocen-

tium VI fidem suam obstrinxisset, Ludovicum
marchioneni demisse veuiam poscere, omnesque
poenas ad scelus illud expiandum imponendas

subiturum ; flexumque ad supplices preces Ponli-

ficem Ortholpho archiepiscopo Salisburgensi et

Paulo Gurcensi episcopo provinciam dedisse
,

ut rite marchionem censurarum nexu exolve-

rent :

a Reverendis in Christo patribus Paulo Fri-

singensi, olim Gurcensi episcopo, et Petro abbali

monasterii S. Lamberti Salczesburgensis dioece-

sis, super infrascriplis a Sede Apostolica conmiis-

sariis specialiter depulatis, Uodulphus Dei gratia

' Toni. IV. Ep. secr. pag, IGi et 216. — - Pag. 113, lU. —
3 Fag. 23i, 244. — * Ext. in arceS. Aug. et inter collect. Plit.

tom. 111. p. i44.etlil). Priv. Rom. Ecd. tom. I. pag. 227. et Ms.

bibl. Vall. sign. lit. B. num. 12. p. .')o2.

Ann. — ToMUS XXVI. — Rayn. VII.

dux Auslria:', Stiria; et Carinthia;, reverentiam in

omnibus debitam et condignam.

« Ad paternitatum vestrarum deducimus no-

litiam, nos plene olim scivisse et scire, quodclara!

memoria; dominus Albertus dux Austria; genitor

noster, cupiens quod magnificus princeps domi-

nus Ludovicus marchio Brandeburgensis consan-

guineus noster ad graliam et communionem
sanctre Romanrc Ecclesia;, exlra quas erat, rediret

et gratiose reciperetur ab ea ; et ut omnia et sin-

gula, qua; dictus dominus marchio ea occasione

offerret, promitterct, juraret ac facere implere

secundum mandafa Apostolicadeberet, firmiorem

consequeretur effectum, vos domiuum Paulum,

tunc Gurcensem, nunc vero Frisingensemepisco-

pum, ac Fridericum comitem Ciliae suos procura-

tores constituit, et ad pracsentiam sanctissimi

patris doinini Innocentii , divina providentia

papfc VI, vobis et eidein comiti ab eodem genitore

nostro mandato super hoc fradito, sui nomine
promittendi ac ipsum etiam obligandi, quod ipse

genitor noster faceret et facere curaret, quod idem
marchio ea omnia et siugula qure oCferret, pro-

mitteret et juraret, et effectualiter adimpleret; et

quod omnes poenitentiam, satisfactionem etemen-

dam, qua; dicto domino marchioni proejus culpis

et excessibus, per prajfatum dominum papam, vel

alium, seu alios ejus nomiue et mandalo forent

impositLc, infra tempora, super his per ipsum do-

minum papam, vel alios deputatos ab eo prsfi-

genda, devote, realiter et cum effectu perageret et

compleret.

« Et quia, sicut Domino placuit, antequam
pra^dicta fieri possent, genitor noster debitum na-

tura; persolvit; nos, intundentes voluntatem et

faclum paterna prosequi reverentia filiali, asseri-

mus nos vidisse, et audivisse lilteras dicti domini
papa; super pra?missis vobis diiectas, et eorum
contenla, nobis per litteratos viros fore exposila et

vulgarizala, quarum litterarum tenor sic incipit;

Iiinoceiitius episcopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus Ortholfo archiepiscopo Sal-

zeburgensi, et Paulo episcopo Gurcensi, ac dilecto

filio Joanui abbati monasterii S. Lauiberli Salze-

burgensis dicecesis salutem, etc. Patris misericor-

diarum, et Salvatoris nostri Domini Jesu Christi,

sancta Romana Ecclesia cunctorum mater, et ina-

gistra fidelium, cujus, licet immeriti, regimini

prffisidemus, etc. Et finiunt : rata, firma, et grata

habebo, et approbabo, etnihilominus pereumdem
marchionem adimpleri curabo. Datuin Vienna;

XVI die Novembris, an. Domini mccclvii b. Aggre-

garunt fidelium consortioPauIus episcopus ac Pe-

trus abbas Ludovicum marchionein Brandebur-

gensem, de quo inferius agendum erit : creatus

vero fuerat Paulus ' V id. Junii Apostolica; Sedis

internuntius in Salisburgeusi dicecesi, auiplissi-

niisque pricrogativis exornatns ^ Pra;lerea dala ei

• Tom. V. Ep. sccr. p. 80. — ' Ibiil. p. 101.
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provincia fuerat ' extremo superiori anno, ut

exorlam inter Albertuni ducem Austria; Rodulphi

memorati parentem atque Joannem marchionem

Moravinc imperatoris fratrem controversiam, quae

in alrox erumpebat belhim, componeret, indu-

ciisque Sedis ApostoUca; auctoritate indictis ho-

stiles excursiones compesceret.

6. CcBsena; expugnatio et Ordelaffi tyranni

immanitas. — Hoc anno confecta est a Vinricho

cruciferorum equitum magistro expeditio * ad-

versus Lilhuanos infideles, cum phires e Germa-

nia principes, atque ex ipsa Anglia turma; in

Prussiam confluxissent : iis enim auctus irrupit

magno terrore in Lithuaniam, atque Infidelibus

in aciem descendere non ausis, late agros popu-

latus spoliis et manubiis hostium onustus rediit.

Felicius quidem Germanffi ilLne Anglajque copiai a

suis dimissa; regibus arma vertere adversus infi-

deles, quam aliae, quae Lando duce ad exercenda

in Italia latrocinia, omnisque generis patranda

scelera ferrum converterant, ac demum, vastata

Insubria, se Romanaj Ecclesiai terris infuderant :

ad quas inde revocandas Pontifex Carolum impe-

ratorem sollicitavit ^ Preinebat lum legatus Cob-

senam obsidione, cum fcederati pra?dones Ecclesia^

hostibus subsidio mis?i '' sunt. De quibus immi-

nentibus a Ponlifice monitus ^, obsidionem die

noctuque ursit : ac demum urbem inito cum ci-

vibus focderis colloquio obtinuit, arcemque sub-

rutis propugaaculis expugnavit , in qua Ciam

cepit " Ordelaffi tyranni conjugem, periinacissimi

pectoris fosminam, quK ca?sis ferro iis '\ a quibus

se proditam putabat, incredibili audacia inleriora

moenia cum fidissimis mililibus tuebatur. Cu-

jus victoriai nuntio recrealus Ponlifex, ad ^Egi-

dium cardinalem legatum gratulatorias litteras

dedit \
In ea Caesenae expugnatione Ungaricum equi-

tem egregiam legafo operam navasse, refert Ni-

colai Laurentii Vitsc auctor '
: Ludovicum quippe

Ungaria? regem Pontifex crucesignali exercitus

ducem adversus Ecclesiffi perduelles, acpraesertim

Ordeiaffum crearat, ut eo honoris titulo ipsum ad

praestanda legato auxilia obstringeret; in deitre-

catoriis enim ea de re litteris ineunte anno datis

bfficad regem ipsum scribebat '" :o Adversuseum,
(nimirum Ordelaffum,) velut hfflreticum jusfo ju-

dicio sententialiter condemnatum ; ut spirituali

simul et temporali virga percussus redderetur

omnino impotens ad nocendum , crucem cum
consuetis indulgentiis mandavimus prsdicari, te

sicut specialem filium Ecclesiaj Dei, et athletam

Domini slrenuum, contra illum specialiter et con-

' Tnm. V. Kp, sccr. p. 1. — ^ Michov. 1. iv, c. 25i — 3 Tom.v.
I:'.p. secr. p. 79. — » .Matth. Vil!. I. vii. c. 64 — <* Tom. V. Ep.
sccr.p. 98. — 8 ViU Nic. Laur. c. 18. — ' Maltli. Vill. 1. vil. c. 58
et 64. — 8 Tom. v. Ep. secr. p. 58. — ^ Vit. Nic. Laiir. c. 18. —
'"> Tom. V. Ep. secr. p. 3.

Ira alios rebelles ejusdem Ecclesia; capilaneum

generalem deputantes, etc. Datum Aviii. id. Ja-

nuarii, anno v ». Procurrebant in Onielaffi opem

praedonuin sociae turmaj : sed ^gidii legati studio

dissolutae ' dissipatieque fuerunt. Qua de re Inno-

centius .(Egidio cardinali est gratulatus : « Rece-

ptis, inquit, nuper litleris tuis benignitate solita,

et tam iis qurr continebantur in illis, quam iis,

qua) (lilecto filio nostro Androino tit. SS. Joannis

et Pauli presbytero cardinali scripseras intellectis,

gavisi sumus, quod societas illa peslilenstuo stu-

dio dissoluta sit, sperantes firmiter multis malis,

qure societate ipsa nesciente a vetitis et solitis ab-

stinere, ventura fidelibus Italiae populis timeban-

tur, salubriler obviatum ».

Cumulati sunt secundi ii successus Caslri-Novi

et Britenoriauffi arcis expugnatione^ : tum ^Egi-

dius cardinalis castra promovitad Forumlivium^,

in qua urbe Ordelaffus sedem tyrannidis fixerat

;

propugnabatque tanta pertinaciai ferocia ' ut cum
yEgidius legatus ipsi conjugem ac liberos Ca;sencE

caplos redditurum se iiolliceretur, ojiportunasque

pacis leges oflerret , tyrannus illuni accusaret

amentias, ac, si in suam potestatem caderet, laqueo

prfefocaturum jactaret. Si quos vero in eruptioni-

bus crucesignatos caiieret, ipsos ludibrii causa

detracto crucis symbolo vtstibusatfixo, quod facile

marcere ac deleri aiebat, candenli ferro in for-

mam crucis efforniato inurebat, vel exquisitissi-

mis suppliciis conficiebat. Cumque filius amico-

rum consiliis madeiitibus oculis lacrymis eum
obsecraret, ut legati clemeutiae se permitteret,

seque ac suorum vilain redimeret, indignatus suo

negavit salum sanguine, exslractoque cultro fu-

gientem transfixit, ex quo vulnere a crudeii patre

necatus filius paucis posl horis animam etflavit.

Par crudelitatis genus expertaest illiusfilia nupta,

quffi cum ipsum passis comis in genua provoluta

deprecaretur, ut malrem e vinculis liberaret; Or-

delaflus nullo responso dato, arrepta inanu coma

filiae collum ferro secuit. Quibus editis immanita-

tis in suos exeinplis, nemo ipsum de facienda de-

ditione interpellare ausus est, ac producta obsi-

dione, /Egidius legatus, relicto in castris successore

Androino Cluniacensi abbale, ad aulam Pontifl-

ciain rediit, fruslralusque est volis suis Pontifex,

qui Androino dare operam jusserat", ut antequam

/Egidius Italia abscederet, Franciscus Ordelaffus

tyrannide depulsus esset.

7. Ungari contra Venelosproffressus, — Quod